
  

  

  

    SSCCUUOOLLAA  SSEECCOONNDDAARRIIAA  SSTTAATTAALLEE  DDII  II  GGRRAADDOO  ““IITTAALLOO  CCAALLVVIINNOO””    

SSeeddee  ““DDoonn    LLoorreennzzoo  MMiillaannii””  VViiaa  BBoossccaarreellllii  2233    --    PPiiaacceennzzaa  --  tteell..    00552233771111556622    ffaaxx    00552233446600991188  

SSeeddee  ““AAnnggeelloo  GGeennoocccchhii””  VViiaa  SSttrraaddeellllaa  5511  --  PPiiaacceennzzaa  --  tteell..    00552233448800449966    ffaaxx  00552233449988553377  

ee..mmaaiill::  ppccmmmm0000440000bb@@iissttrruuzziioonnee..iitt      --  ee..mmaaiill  cceerrttiiffiiccaattaa    ppccmmmm0000440000bb@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

CC..FF..  9911006611447700333311  

 

 

Prot. n. 176/EG/cs        Piacenza, 19.01.2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. N.44/2001; 

VISTO  il DL. vo n.163 “Codice appalti”; 

VISTA la legge 27/12/2006 e successive modificazioni; 

VISTO i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il limite  stabilito dal Consiglio di Istituto per attività negoziali da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 13.02.2015 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 

2015; 

ACCERTATA l’esigenza di un percorso formativo su “BILANCIO DELLE COMPETENZE E PORTFOLIO DOCENTI” rivolto ai docenti 

della scuola; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica e amministrativa; 

VISTA  la disponibilità in bilancio  Progetto 11 Formazione e Aggiornamento di Istituto anno finanziario 2016; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

• di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale per attività di formazione al prof. Claudio Goisis per 

una spesa totale di € 150,00=(centocinquanta/00) comprensiva della ritenuta acconto del 20%. 

 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di nota spese debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

• di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 150,00=(centocinquanta/00) comprensiva della ritenuta 

acconto del 20%, da imputare al Progetto 11 Formazione e Aggiornamento di Istituto del Programma Annuale 2016;  

 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo ai fini della generale conoscenza. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

        Prof. ssa Elisabetta Ghiretti 
       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 


